**201–221** Deus...iudicemini] **Polycarpus VII,1,29** (*Rubrik* Evaristus; 201 ut] qui; 205 agnosceret] cognosceret; 219 quoquo modo] quando).

**201–226** Deus...agat] **Ps.-Remedius c. 20** (*Rubrik*: Non temere iudicandum. Ex eadem epistola; 201 praecipitante] praecipitantis; 207 opere fehlt; 214 mala] malum; 215 quisquam praesumat] praesumamus).

**201–239** Deus...cadit] **Anselm v. Lucca III,63**; **Ivo, Pan. IV,116** (*Rubrik*: In dec' Evaristi2, cap. ii. Evaristus papa omnibus episcopis; 201 Deus] Dominus; 204 Sodomae] Sodome et Gomorrhe; 204 iudicare] vindicare; 209 ei ... sunt] manifesta sunt ei; 210f.: et – inseruimus fehlt; 214 iudicandis] iudicandis fratribus; 214 quorumquam] de cuiusquam persona; 221 iudicemini] iudicabimini; 221f. in ... Nam fehlt; 230f. ea ... audierat quae] ea que ... audierat; 236 dicente Paulo fehlt); **Gratian C. II, q. 1, c. 20** (*Rubrik*: Euaristus Papa ait. Sententia non precipitanter ferenda est; 205 agnosceret] cognosceret; 209 absconditum est] est absconditum; 209 etiam fehlt; 210 ob aliud] ideo; 211 hic ... vitantes] ob prolixitatem capitolo; 212 nisi] non quod ea ignoraret sed; 214 quorumquam] proximorum; 219 quaeque fehlt; 222 Nam mala] Mala vero; 226 praecipitando] precipitanter; 226 quiddam] quid; 227 dominus] Deus; 227 omnium] omnium cognitor; 229 prius] prius nec; 231f. et ... magis] conprobaret; 232 humani ... homines] qui sumus homines et peccatores; 233 praecavere et] precaventes; 236 apostolo ... Paulo] Paulo apostolo dicente; 238 stabit] stat). **201–249** Deus...Iacob] **Coll. Ans. ded. III,190**.

Deus omnipotens, cui nilt <Bcan4, f. 50v>  
 absconditum est, sed omnia ei<sup>u</sup> manifesta sunt, etiam  
 210 antequam fiant, non ob aliud haec et alia multa, quae  
 hic prolixitatem<sup>v</sup> vitantes non inseruimus, per se  
 <VD38, f. 48va> inquirere dignatus est, nisi<sup>w</sup> ut nobis  
 exemplum daret, ne praecipites<sup>x</sup> in discutiendis et  
 iudicandis negotiis essemus, et ne mala quorumquam<sup>y</sup>  
 215 z prius quisquam<sup>a</sup> b praesumat<sup>c</sup> credere quam <I83, f.  
 53ra> probare<sup>d</sup>. Cuius exemplo monemur, ne ad  
 proferendam sententiam umquam <SG670, p. 80a>  
 praecipites simus, <BII13, f. 44va> aut temere<sup>e</sup>  
 diligenterque indiscussa<sup>f</sup> quaeque quoquo<sup>g</sup> h modo  
 220 iudicemus dicente veritatis voce: Nolite iudicare, ut<sup>i</sup>  
 non iudicemini, in quo enim iudicio iudicaveritis,  
 iudicabimini<sup>j</sup>, et reliqua. <N442, f. 26va> Nam<sup>k</sup> l  
 mala <S105, f. 33r> audita nullum moveant<sup>m</sup>, nec<sup>n</sup>  
 passim dicta absque<sup>o</sup> certa<sup>p</sup> probatione quisquam<sup>q</sup>  
 225 umquam creditat, sed ante<sup>r</sup> audita diligenter inquirat,